[image: image1.wmf]
	[image: image1.wmf]
	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Av. do Cerrado, n° 999, Park Lozandes, Paço Municipal

Fones: (62) 3524-6320

Fax: (62) 3524-6315

TERMO DE ALTERAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2009

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através da Comissão Geral de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo nº: 36585862/2009, oriundo da Secretaria Municipal de Comunicação – SECOM,  AVISA aos interessados que a CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº 010/2009, com abertura prevista para o dia 25 de agosto de 2009, às 09h30m, foi adiada para o dia 08 de SETEMBRO de 2009, ás 09h30m, motivada pela necessidade das alterações, conforme segue:

O ITEM 10.1 DO EDITAL, passa a vigorar com a seguinte redação:

10.1-As despesas decorrentes da presente licitação correrão à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

2009.1401.04.131.0040.2007.33903900.00.88

2009.2150.10.302.0015.2221.33903900.20.88

2009.1750.12.122.0017.2016.33903900.10.88

2009.6401.26.122.0028.2233.33903900.21.88

2009.3201.04.122.0028.2230.33903900.00.88

O ITEM 12.2 DO EDITAL, passa a vigorar com a seguinte redação:

12.2- O contrato entrará em vigor na data da sua assinatura e expirará 12 (doze) meses após a emissão da primeira ordem de serviço, podendo ser prorrogados, no interesse da Administração, respeitando o limite previsto de 60 (sessenta) meses conforme inciso II, do art. 57 da Lei n.º 8.666/93, com alterações posteriores. Neste período, será distribuído entre as vencedoras, o valor total estimado da licitação, sendo que cada agência executará, o correspondente a  no mínimo 15% (quinze por cento) e no máximo 55% (cinquenta e cinco por cento) do valor total estimado, de acordo com as necessidades da Administração.

O ITEM 3.1 da MINUTA CONTRATUAL, passa a vigorar com a seguinte redação:

3.1 - Os recursos para a  execução dos serviços a serem contratados estão previstos no Orçamento da Prefeitura Municipal de Goiânia e estão estimados em  no mínimo  15% (quinze por cento) e no máximo 55% (cinquenta e cinco por cento) do valor estimado de 12.000.000,00 (doze milhões) por ano e  neste exercício correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

2009.1401.04.131.0040.2007.33903900.00.88

2009.2150.10.302.0015.2221.33903900.20.88

2009.1750.12.122.0017.2016.33903900.10.88

2009.6401.26.122.0028.2233.33903900.21.88

2009.3201.04.122.0028.2230.33903900.00.88

Conforme previsto no item 12.2 do edital de licitação que deu origem a este contrato.

    As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 18h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Comissão Geral de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/ Torre Sul - Goiânia-GO – FONE: (62) 3524-6320 - FAX: (62) 3524-6315.

                   COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 23 dias do mês de julho de 2009.

Renor Juriti Sampaio

Presidente da CGL
K:\Pasta Compartilhada\2009\EDITAL\Concorrência\Conc. 010-09\TERMO ALTERAÇÃO CONCORRÊNCIA 010.2.doc

_107423036.doc
[image: image1.png]O futuro se faz agora